SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO RFC: SOS931028NZ5

PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2022

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO: Total
1.1.3.2 SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA 15,364,952.36
1.3.1.2 PRIMA DE ANTIGUEDAD 67,158.81
1.3.2.1 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL 264,417.76
1.3.2.2 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ANO 2,519,332.50
1.3.3.1 HORAS EXTRAORDINARIAS 1,064,639.83
1.3.4.9 OTRAS COMPENSACIONES 13,097,421.61
1.4.1.1 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,336,476.89
2.1.1.1 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 208,200.00
OFICINA
2.1.2.1 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y 10,000.00
REPRODUCCION
2.1.4.1 MATERIALES, 151,000.00
UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
2.1.5.1 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 472,000.00
2.1.6.1 MATERIAL DE LIMPIEZA 460,600.00
2.1.7.1 MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA 10,000.00
2.1.8.1 REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y 3,500.00
PERSONAS
2.2.1.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS 5,000.00
EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS
DE SEGURIDAD PUBLICA
2.2.1.2 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS 55,000.00
EFECTIVOS QUE REALICEN LABORES EN CAMPO
O DE SUPERVISION
2.2.1.3 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 130,000.00
EN LAS INSTALACIONES DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
2.2.3.1 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 10,000.00
ALIMENTACION
2.4.1.1 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 150,000.00
2.4.2.1 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 250,500.00
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CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS

MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHICULOS DESTINADOS A SERV. PUB.
Y LA OPER. DE PROG. PUB.

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHICULOS DESTINADOS A SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION
PERSONAL

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI
LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

50,200.
35,200.
209,236.
104,750.
81,058.
258,709.

75,000.

68,000.

10,000.

3,000.

965,000.

2,500,000.

100,000.

616,800.

162,500.

64,500.

23,000.

26,000.

282,000.

20,000.
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EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS
BIENES MUEBLES

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE RADIOLOCALIZACION
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET
SERVICIOS DE REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACION

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO
ARRENDAMIENTO TERRESTRES,AEREOS,
MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
SERV. PUB. Y LA OPER. DE PROG.
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS RELACIONADOS CON
PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES
OTROS SERVICIOS PARA LA OPERACION DE

PROGRAMAS

SERVICIOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES

INFORMATICAS

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE

1,150,000.

470,500.

77,624.

14,638,818

99,500.
200,000.
204,000.

47,336.

75,000.

86,900.

7,500.

3,000.

134,163

50,000.

25,000.

250,000.

85,157.
1,128,000.

2,000.

463,880.

52,000.

00

00

80

.25

00
00
00
30
00
54
00

00

.20

00

00

00

64
00

00

65

00



w w w w

w w w w

O o o
o NN

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO RFC: SOS931028NZ5

PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2022

APLICACIONES INFORMATICAS
CAPACITACION ESPECIALIZADA

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO
SERVICIOS DE DIGITALIZACION

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y
CUSTODIA DE VALORES

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES
FLETES Y MANIOBRAS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MENOR DE
INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI
O Y EQUIPO DE ADMON., EDUCACIONAL Y RECR
INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
DIFUSION POR RADIO,

TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S
OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES
SERVICIOS DE CREATIVIDAD,

PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDA

D, EXCEPTO INTERNET

305,500.
12,500.
100,000.
1,477,360.

243,409.
200,000.

411,863.

172,500.
1,315,000.

80,000.

159,521.

1,600,000.

295,000.

375,000.

160,000.

345,000.

220,000.
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SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE
CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE
INTERNET

PASAJES AEREOS NACIONALES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE ORDEN SOCIAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

GASTOS DE REPRESENTACION

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

OTRAS AYUDAS

PENSIONES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE

ADMINISTRACION

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE,
DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y A LA
OPERACION DE PROGRAMAS PUBLICOS
CARROCERIAS Y REMOLQUES

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRI

AL Y COMERCIAL

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA,

APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS

255,000.

50,000.
193,000.
212,000.
172,939.
135,000.

7,000.
5,000.
5,618,674.
1,000,000.

5,000.

470,000.

440,000.

30,000.

981,000.

340,000.

75,000.

1,380,000.

75,000.
7,200.

35,000.

425,000.
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5.6.7.1 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 150,000.
5.6.9.2 EQUIPO DE INGENIERIA Y DISERNO 300,000.
5.6.9.5 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 250,000.
5.9.1.1 SOFTWARE 440,000.
6.1.3.1 CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL 11,225,820.

ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,

ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS. ...... ..ttt ennnn. 95,285,824.




